
令和７年度 ★:メディアへ取材依頼を要する行事(案） 令和７年12月24日配付

:職朝　　　１月行事予定（案） 12/12(金)まで加除訂正お願いいたします。 鹿児島県立山川高等学校

元日

 仕事始め

定時退校日

 あいさつ運動･登校指導，始業式・服装頭髪指導  職員会議13:30～,学年会15:00～ Ａ校時

進路希望調査(1･2年)･生指部調査(全学年) 教科部会16:00～ 授業なし　バス12:56発 愛甲・篠原

 あいさつ運動･登校指導,週番会 入試選抜委員会･運営委員会（15:45～　推薦要項） Ｂ校時 ３年(Ｌ３)

SC来校日（9：00～12：00） 指宿市観光協会施設作業

 いぶすき菜の花マラソン

成人の日

ICT支援員来校(9:00～12:00 ｻｰﾊﾞｰ室) 9:00～指宿市観光協会撤去作業 Ａ校時

ALT来校日

 SC来校日（9：00～12：00）  定時退校日 Ｂ校時

職員会議（15:４５～　推薦要項） 江口・山﨑

進学指導の日(16:00～) 尾下ビオトープ作り(午後　A3） Ａ校時 ３年(Ａ３)

 保育実践外部連携（L3 ②③山川図書館) 職員胃検診(指高会場) Ａ校時

週番会,統一LHR（がん教育　視聴覚室）

第３回実用英語技能検定（日直代行さん来校日）

 学科朝礼(Ａ科：視聴覚室 Ｌ科：流通実践室:家ク役員候補演説) Ａ校時

卒業考査時間割発表(考査1週間前 職員室入室禁止) 生徒指導部年間反省 Ｂ校時

安全点検日,令和７年度課題別研究会「部落問題学習」(姶良公民館)

 定時退校日 Ｂ校時 園田・橋口

進路指導部年間反省 ２年(Ａ２)

 ALT来校日  第62回南薩地区(指宿）進路保障研究会(会場:山川図書館） Ｂ校時

受付･駐車場･本部5名役員

週番会,統一ＬＨＲ（人権同和教育講座 １・2年)  保健部年間反省 Ｂ校時

農業クラブ臨時総会･A科課題研究発表会(③④) L科課題研究発表会(⑤⑥)

 第101回全商簿記実務検定試験(3級のみCBT1/5~2/1)

教務部年間反省 Ｂ校時

3限目までＡ･4限目以降Ｂ校時

家庭科出前授業（L2 ③④） 定時退校日 3限目までＡ･4限目以降Ｂ校時 上久保・榎木

１年(Ａ１)

3限目までＡ･4限目以降Ｂ校時

３年(答案返却,合同LHR　午前)  学校保健委員会(13:35～)・衛生委員会（14:30～） Ｂ校時

週番会(1･2年生のみ),ALT来校日

日数 16

★:メディアへ取材依頼を要する行事

3 土

日 曜 行　　　　　　　　　　　　　　　事

1 木

2 金

授　業　措　置 職員・学校週番

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

31 土

28 水

29 木

30 金


