

令和7年度

1月行事予定(案)

鹿児島県立山川高等学校

日	曜	行 事	授業措置	職員・学校週番
1	木	元日		
2	金		学校閉庁	
3	土			
4	日			
5	月	仕事始め		
6	火			
7	水	定時退校日		
8	木	あいさつ運動・登校指導、始業式・服装頭髪指導 進路希望調査(1・2年)・生指部調査(全学年)	A校時 授業なし バス12:56発	愛甲・篠原
9	金	あいさつ運動・登校指導、週番会 SC来校日(9:00~12:00)	B校時	3年(L3)
10	土			
11	日	いぶすき菜の花マラソン		
12	月	成人の日		
13	火	9:00~指宿市観光協会撤去作業 ALT来校日	A校時	
14	水	SC来校日(9:00~12:00)	B校時	江口・山崎
15	木	進学指導の日(16:00~)	A校時	3年(A3)
16	金	保育実践外部連携(L3 ②③山川図書館) 週番会、統一LHR(がん教育 視聴覚室)	A校時	
17	土	第3回実用英語技能検定(日直代行さん来校日)		
18	日			
19	月	学科朝礼(A科:視聴覚室 L科:流通実践室:家ク役員候補演説)	A校時	
20	火	卒業考査時間割発表(考査1週間前 職員室入室禁止)	B校時	
21	水		B校時	園田・橋口 2年(A2)
22	木	ALT来校日	B校時	
23	金	週番会、統一LHR(人権同和教育講座 1・2年) 農業クラブ臨時総会・A科課題研究発表会(③④) L科課題研究発表会(⑤⑥)	B校時	
24	土			
25	日	第101回全商簿記実務検定試験(3級のみCBT1/5~2/1)		
26	月		B校時	
27	火		3限目までA・4限目以降B校時	
28	水	家庭科出前授業(L2 ③④)	3限目までA・4限目以降B校時	上久保・榎木 1年(A1)
29	木	定時退校日	3限目までA・4限目以降B校時	
30	金	3年(答案返却、合同LHR 午前) 週番会(1・2年生のみ),ALT来校日	学校保健委員会(13:35~)・衛生委員会(14:30~)	B校時
31	土			

日数 16

★:ソディアへ取材依頼を要する行事